Lecz niestety ta nadzieja Nasza nie ziściła się, gdyż po dokonaniem już wyż powołanego wspólnego listu pasterskiego ogłoszeniu, X. Stanisław Stojałowski, nie tylko owych pism przez Nas zakazanych wydawać, i między ludem rozszerzać nie zaprzestał, lecz owszem w każdym z tych pism jako wydawca i naczelny redaktor ogłaszał artykuły nietylko pełne obelg wymierzonych przeciw Duchowieństwu parafialnemu, przeciw Nam, Najprzewielebniejszym XX. Biskupom prowincyi Naszej, i przeciw wspólnemu listowi pasterskiemu; lecz także uwłaczając powadze samej św. Stolicy Apostolskiej artykuły, w których nie wahał się zachęcać Duchowieństwo i świeckich wiernych do nieposłuszeństwa względem swoich prawowitych Biskupów i Pasterzy, głosząc jakoby wydany przez wyż wspomniany wspólny list pasterski, zakaz dotyczący wydawanych przezeń pism nikogo w sumieniu nie obowiązywał, lecz owszem powinien być bodźcem do gorliwszego ich popierania, czytania i rozszerzania. Nie mogąc na takie przeciw dyscyplinie kościelnej wymierzone, a nawet wiarę u ludu zachwiać mogące artykuły, w rozlicznych po całym kraju rozrzuconych egzemplarzach, obojętnem patrzeć okiem, wdrożyliśmy w początkach lutego b. r. przeciw X. Stanisławowi Stojałowskiemu proces kanoniczny, a po dopełnieniu wszelkich ustawami Kościoła przepisanych formalności, dniu 17 marca 1894, do l. 1179 zawyrokowaliśmy co następuje:

Ponderatis igitur omnibus, plene probatis gravissimis Rev. Tuae praevaricationibus et excessibus, famae et auctoritati Cleri et Episcoporum, nec non ipsius S. Sedis Apostolicae derogantibus, ad enervandam disciplinam Ecclesiae, labefactandam fidem, subvertendam omnem potestatem et ordinem socialem aptis, ponderatis porro scandalis et irrogato per publicationem et propagationem istorum proscriptorum per Te, vel cura

et de assensu, auxilio et consilio Tuo editorum foliorum Christifidelium animabus detrimento, tenore praesentium contra Te pronuntiamus ac decernimus poenam suspensionis a divinis tamdiu duraturae, donec:

a) serio, sincere et absque ulla restrictione publice retractaveris omnes et singulas in foliis „Pszczółka“, „Wieniec polski“ et „Dzwon“ tam ante, quam post proscriptionem, nec non in aliis per Te publicatis libellis contentas erroneas, haeresim sapientes ac temerarias, auctoritati Cleri, Episcoporum et S. Sedi Apostolicae detrahentes, vim censurarum et legum ecclesiasticarum per legitimos pastores latarum in dubium vocantes propositiones et oppiniones per Te vel de assensu et sub auspiciis Tuis propugnatas et publicatas;